
Anotace 

 

Autor: Klára Dušková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Syndrom vyhoření u vojenských sester versus civilních sester 

Vedoucí práce: PhDr. Marie Rybářová, mjr. Mgr. Zdeněk Hrstka 

Počet stran: 181 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: syndrom vyhoření, projevy syndromu vyhoření, průběh ,diagnostika, 

Prevence 

 

Bakalářská práce pojednává o syndromu vyhoření. Teoretická část obsahuje úvod  

do problematiky a to, které osoby mohou být ohroženy syndromem vyhoření. Snaží se popsat 

příznaky syndromu vyhoření. a jeho průběhu. Dále by měla informovat o možné diagnostice a 

především o prevenci a intervencích. Praktická část se pak zabývá mapováním u které 

skupiny oslovených zdravotních sester se více vyskytuje riziko vzniku syndromu vyhoření 

zda u vojenských zdravotních sester nebo u civilních zdravotních sester a zda celková délka 

praxe ve zdravotnictví má vliv na vznik syndromu vyhoření. Následuje analýza a 

vyhodnocení zjištěných projevů syndromu vyhoření u jednotlivých skupin a vzájemné jejich 

porovnání a konstatování, která skupina oslovených zdravotních sester je více ohrožena 

syndromem vyhoření. 


